
 
 

1

Č.j.: 9841/2013-OIT 

 

Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, veřejné zakázky na dodávky s názvem: 

 
„Po řízení 100 ks PC sestav“ 

 

Česká republika – Úřad vlády České republiky (dále jen „zadavatel“) Vás vyzývá k podání 
nabídek a prokázaní kvalifikace pro předmětnou veřejnou zakázku (dále jen „veřejná 
zakázka“), zadávanou dle § 38 a dalších zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). 

 

1. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele 

Název:    Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Sídlo:    nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

IČ:     00006599 

Osoba oprávněná jednat  Ing. Lenka Dynterová, ředitelka odboru informatiky 

jménem či za zadavatele: 

Kontaktní osoba:   Jan Čupa, odbor informatiky 

 

2. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky 

2.1.  Druh veřejné zakázky   

veřejná zakázka na dodávky 

podlimitní veřejná zakázka 

 

2.2.  Název veřejné zakázky 

„Pořízení 100 ks PC sestav“ 

 

2.3.  Klasifikace veřejné zakázky 

NIPEZ/CPV: 30213300-8 - Stolní počítač 

 

2.4.  Místo plnění veřejné zakázky 

Úřad vlády ČR, nábř. Edvarda Beneše 4/128, Praha 1, 11801, 
 

2.5.  Doba plnění veřejné zakázky 

Zboží bude dodáno vybraným uchazečem do 30 dnů od podpisu smlouvy. 



 
 

2

 

2.6.  Věcné vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je koupě 100 kusů počítačových (PC) sestav (dále též jen 
„zboží“). Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky, resp. požadavků na zboží 
je uvedena v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této výzvy vč. zadávací dokumentace 
(dále jen „zadávací dokumentace“). 

 

2.7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1 500 000,-Kč (slovy: jeden milion pět set tisíc 
korun českých) bez DPH, tj. 1 815 000,-Kč (slovy: jeden milion osm set patnáct tisíc korun 
českých) včetně DPH. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zadavatelem stanovena na základě údajů 
a informací o zakázkách stejného nebo obdobného předmětu plnění. 

 

3. Zpracování a podání nabídky 

3.1. Podání nabídky 

Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického 
tržiště Gemin.cz. Listinná verze nabídek není přípustná. Uchazeč podává nabídku ve lhůtě pro 
podání nabídek. Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky 
stanovenými v § 149 ZVZ.  

Uchazeč předloží všechny doklady jako naskenované kopie, v čitelné podobě. Předkládá-li 
uchazeč ve své nabídce prohlášení, návrh smlouvy či jiný dokument, který má být uchazečem 
podepsán, je vyžadován elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu, který 
vydala obecně uznávaná certifikační autorita (např. Postsignum). Bez opatření těchto 
dokumentů řádným elektronickým podpisem bude na doklad pohlíženo jako na nepodepsaný 
a nabídka bude vyřazena ze zadávacího řízení. Zadavatel zdůrazňuje, že elektronickým 
podpisem musí být opatřeny dokumenty vkládané do elektronického tržiště Gemin. 
Elektronické podepisování úkonů v rámci elektronického tržiště Gemin není podepsáním 
nabídky, prohlášení, návrhu smlouvy či jiného dokumentu elektronickým podpisem ve smyslu 
výše uvedeném. 

Nabídka včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu zakázky bude zpracována 
v českém jazyce. 

 

3.2.  Požadovaný obsah nabídky 

3.2.1. Kvalifikační předpoklady 

Doložení kvalifikačních předpokladů způsobem uvedeným v čl. 6 této zadávací dokumentace. 

3.2.2. Technické podmínky 

Doložení technických podmínek způsobem uvedeným v čl. 7 této zadávací dokumentace. 

3.2.3. Nabídková cena 

Nabídková cena bude stanovena v požadované struktuře dle čl. 4 této zadávací dokumentace. 



 
 

3

3.2.4. Návrh smlouvy 

Uchazeč je povinen v nabídce předložit návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. Pokud návrh nepodepisuje sám uchazeč (fyzická osoba), resp. jeho 
statutární orgán (právnická osoba), musí být ke smlouvě přiložen i doklad, z něhož vyplývá 
oprávnění jednající osoby - zástupce jednat za uchazeče (naskenovaný originál/naskenovaná 
úředně ověřená kopie plné moci či  originál/naskenovaná úředně ověřená kopie jiného 
pověřovacího dokumentu). Návrh smlouvy musí být podepsán elektronickým podpisem 
(viz čl. 3.1 této výzvy), a to plně v souladu se zápisem v Obchodním rejstříku (tj. všemi 
osobami a formou uvedenou v Obchodním rejstříku). 

Návrh smlouvy musí odpovídat této zadávací dokumentaci včetně všech příloh (zejména pak 
Přílohy č. 2). 

3.2.5. Další součásti nabídky 

Součástí nabídky musí být rovněž 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 
u zadavatele,  

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

3.2.6. Další požadavky na obsah nabídky 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Nabídka bude podána způsobem uvedeným zadavatelem v této výzvě. 

Nabídka bude obsahovat vyplněný krycí list nabídky dle Přílohy č. 3 této zadávací 
dokumentace.  

Veškeré doklady a prohlášení, u nichž je vyžadován podpis uchazeče, musí být podepsány 
osobou oprávněnou jednat za uchazeče (popř. osobami v případě, že za uchazeče musí 
současně jednat více osob). 

Uchazeč použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro 
zpracování nabídky: 

1. krycí list nabídky dle Přílohy č. 3 této zadávací dokumentace; 

2. obsah nabídky - nabídka bude opatřena obsahem, nejlépe s uvedením čísel stránek 
u jednotlivých oddílů (kapitol); 

3. nabídková cena zpracovaná dle článku čl. 4 této zadávací dokumentace;  

4. podepsaný návrh smlouvy zpracovaný dle čl. 5 této zadávací dokumentace a Přílohy 
č. 2 (včetně smlouvou předvídaných příloh); 

5. čestné prohlášení prokazující splnění kvalifikačních předpokladů, z jehož obsahu bude 
zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje; 

6. čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku; 



 
 

4

7. seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 
od konce uplynutí lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele; 

8. má-li dodavatel formu akciové společnosti, bude součástí nabídky rovněž seznam 
vlastníků akcí, jejichž souhrnná hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, 
vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek; 

9. prohlášení uchazeče, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou; 

10. čestné prohlášení k prokázání splnění technických podmínek dle Přílohy č. 6 této 
zadávací dokumentace; 

11. nabízené technické a užitné parametry zboží dle Přílohy č. 7 této zadávací 
dokumentace; 

12. ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem. 

 

3.3.  Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek je zveřejněna na elektronickém tržišti Gemin.cz a na profilu 
zadavatele.  

Vzhledem k přípustnosti podání nabídky pouze v elektronické podobě neproběhne veřejné 
otevírání obálek. 

 

3.4.  Místo podání nabídky 

Nabídky je možné podávat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
tržiště Gemin.cz. 

 

3.5. Další podmínky nabídek 

3.5.1. Zadávací lhůta  

Uchazeč je vázán svou nabídkou po dobu 3 měsíců ode dne uplynutí lhůty pro podání 
nabídek, přičemž tato doba se prodlužuje o dobu, po kterou zadavatel není oprávněn uzavřít 
smlouvu, dále o dobu po kterou zadávací lhůta neběží z důvodu podaných námitek či řízení 
před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, a též o dobu, ve které má vybraný uchazeč 
poskytnout součinnost dle § 82 odst. 4 ZVZ (viz § 43 ZVZ). 

3.5.2. Kontaktní adresa uchazeče, společná nabídka 

Uchazeč v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi uchazečem a 
 zadavatelem. Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou 
v nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna 
zastupovat tyto uchazeče při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení.  

3.5.3. Subdodávky 

V případě, že část zakázky bude plněna formou subdodávky (prostřednictvím třetí osoby), 
požaduje zadavatel uvést v nabídce uchazeče, jaká konkrétní část plnění veřejné zakázky bude 
zadána třetím osobám, a které osoby to budou (u subdodavatele je uchazeč povinen uvést jeho 
identifikační údaje dle § 17 písm. d) ZVZ). Tím není dotčena výlučná odpovědnost uchazeče 
za poskytování řádného plnění. 



 
 

5

3.5.4. Vyloučení variantních návrhů 

Zadavatel vylučuje variantní návrhy řešení. 

 

4. Zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude uvedena jako celková nabídková cena za realizaci předmětu veřejné 
zakázky v rozsahu požadovaném v zadávací dokumentaci. Nabídková cena musí obsahovat 
veškeré náklady nezbytné k realizaci předmětu veřejné zakázky podle podmínek stanovených 
zadavatelem v této zadávací dokumentaci. Nabídková cena je cena konečná a nepřekročitelná. 

Konečná nabídková cena včetně všech daní a poplatků (DPH, apod.) nesmí být vyšší než 
2.000.000 Kč vč. DPH. Nabídka, která překročí tuto cenu, bude vyloučena z účasti 
v zadávacím řízení. 

Celková nabídková cena bude uvedena v krycím listu nabídky v Kč a v členění: 

• cena bez DPH, 

• výše DPH, 

• cena včetně DPH. 

Podrobná kalkulace nabídkové ceny (s rozlišením na cenu bez DPH, výši DPH a cenu vč. 
DPH) bude uvedena v položkovém členění i pro každou položku PC sestavy zvlášť (tj. 
minimálně: PC, LCD monitor, klávesnice, myš, operační systém), a to jako příloha č. 2 
návrhu kupní smlouvy. 

 

5. Obchodní podmínky 

Uchazeč je vázán podmínkami této zadávací dokumentace včetně jejich příloh. 

Obchodní i platební podmínky jsou zpracované v podobě vzoru kupní smlouvy, která je 
Přílohou č. 2 této zadávací dokumentace.  

Uchazeč ve své nabídce předloží podepsaný návrh smlouvy, který bude odpovídat vzoru 
smlouvy uvedenému v Příloze č. 2. Uchazeč se od vzoru smlouvy dle Přílohy č. 2 nesmí 
odchýlit, s výjimkou doplnění relevantních parametrů, jejichž doplnění tato zadávací 
dokumentace a vzor smlouvy předpokládá. Součástí smlouvy musí být též přílohy uvedené ve 
vzoru smlouvy, tj. podrobnou specifikaci zboží, která bude obsahovat technické a užitné 
parametry v souladu s požadavky zadavatele a nabídkou uchazeče, a kalkulaci ceny v 
položkovém členění. 

Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán (elektronickým podpisem) statutárním 
orgánem uchazeče nebo jinou osobou k tomu oprávněnou či zmocněnou (a to způsobem 
odpovídajícím způsobu jednání za uchazeče); kopie tohoto oprávnění nebo zmocnění musí být 
v takovém případě přiložena k návrhu smlouvy uchazeče. Vybraný uchazeč, se kterým má být 
uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originál nebo úředně 
ověřenou kopii tohoto oprávnění nebo zmocnění. Nesplnění této povinnosti se považuje za 
neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 ZVZ. 

 



 
 

6

6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Uchazeč je povinen v souladu s § 38 a § 62 zákona v nabídce prokázat splnění kvalifikace.  

Kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který prokáže splnění kvalifikačních předpokladů 
specifikovaných níže. 

 

6.1.  Základní kvalifikační předpoklady 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč čestným prohlášením. 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 



 
 

7

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle 
§ 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu 

 

6.2.  Profesní kvalifikační předpoklady 

Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů splní v souladu s § 62 odst. 3 ZVZ uchazeč 
předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že níže uvedené kvalifikační 
předpoklady požadované zadavatelem splňuje (tj. uchazeč v nabídce nepředkládá níže 
uvedené doklady, ale prohlašuje, že tyto kvalifikační předpoklady). 

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který má: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci. 

 

6.3.  Prokazování splnění kvalifikačních předpokladů 

Splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů dle bodu 6.1. a 6.2. tohoto 
článku prokazuje uchazeč předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, 
že základní a profesní kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Vzor tohoto 
čestného prohlášení je uveden v Příloze č. 4 - Vzor čestného prohlášení k prokázání splnění 
kvalifikačních předpokladů; tento vzor není pro uchazeče závazný, uchazeč je oprávněn 
předložit čestné prohlášení prokazující splnění kvalifikace i v jiné podobě. Vybraný uchazeč, 
se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli 
originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění 
této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu 
ustanovení § 82 odst. 4 ZVZ. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

 

6.4. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku 

Uchazeč je povinen předložit čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti 
splnit veřejnou zakázku ve smyslu § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ. Toto čestné prohlášení není 



 
 

8

čestným prohlášením dle bodu 6.3 tohoto článku. Pro toto prohlášení je možné využít vzor 
z Přílohy č. 5. 

 

6.5.  Postup zadavatele při posouzení kvalifikace 

Zadavatel, resp. zadavatelem pověřená hodnotící či zvláštní komise, posoudí prokázání 
splnění kvalifikace dodavatele z hlediska požadavků stanovených v souladu se ZVZ.  

Zadavatel může požadovat po uchazeči, aby písemně objasnil předložené informace 
či doklady nebo předložil další dodatečné informace či doklady prokazující splnění 
kvalifikace. Uchazeč je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené 
zadavatelem. 

 

6.6.  Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů 

Uchazeči zapsaní v seznamu kvalifikovaných uchazečů (§ 125 a násl. ZVZ) mohou prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 ZVZ a profesních 
kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) ZVZ v tom rozsahu, v jakém doklady 
prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 
zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné 
zakázky, výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce. 

 

6.7.  Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li uchazeč splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle § 60 odst. 1 ZVZ 
vyloučen z tohoto řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči své rozhodnutí 
o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. Zadavatel si dle § 60 odst. 
2 ZVZ vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče na profilu zadavatele. 

 

7. Technické podmínky 

Zadavatel stanovuje technické podmínky ve formě požadavků na výkon a funkce. Tyto 
minimální požadavky jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy. 

Uchazeč prokáže splnění technických podmínek předložením čestného prohlášení, z jehož 
obsahu bude zřejmé, že technické podmínky požadované zadavatelem splňuje. Vzor tohoto 
čestného prohlášení je uveden v Příloze č. 6 - Vzor čestného prohlášení k prokázání splnění 
technických podmínek.  

Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením 
předložit dodat zadavateli 1 kus kompletní PC sestavy dle své nabídky za účelem ověření 
splnění technických podmínek zadavatelem. Nesplnění této povinnosti se považuje za 
neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 ZVZ. 

 



 
 

9

8. Způsob hodnocení nabídek 

8.1.  Hodnotící kritéria 

Zadavatel zvolil základní kritérium pro zadání veřejné zakázky ekonomická výhodnost 
nabídky. Nabídky budou posuzovány podle následujících dílčích kritérií a jejich vah: 

Název kritéria 
 

Minimální hodnota kritéria Váha 

1. Nabídková cena 
Hodnocení dle článku 8 bodu 8.2 
kritérium č. 1. 

75 % 

2. Technické a užitné parametry 
PC 

Hodnocení dle článku 8 bodu 8.2 
kritérium č. 2. 

25 % 

8.2.  Způsob hodnocení nabídek uchazečů podle dílčích kritérií 

Pro hodnocení nabídek bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé 
nabídce je dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné 
nabídky v rámci dílčího kritéria. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější 
nabídka maximální hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která 
vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky. Pro 
číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, 
získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty 
nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Pro kritéria, která nejsou číselně vyjádřitelná, 
získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu odpovídající míře splnění daného kritéria ve 
vztahu k nejvhodnější nabídce, přičemž nejvhodnější nabídka obdrží 100 bodů. 

Výsledné hodnocení podle bodovací metody bude provedeno tak, že jednotlivá bodová 
ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií budou vynásobena příslušnou vahou daného kritéria. 
Na základě součtu výsledných hodnot všech kritérií u jednotlivých nabídek bude stanoveno 
pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, 
která dosáhla nejvyšší hodnoty. V případě rovnosti bodů nabídek na prvním místě bude mezi 
těmito nabídkami vybrána jako nejvhodnější nabídka s nižší nabídkovou cenou. 

Kritérium č. 1 –nabídková cena 

Jako nejvhodnější bude dle tohoto dílčího kritéria hodnocena nabídka uchazeče, který 
v nabídce uvede nejnižší nabídkovou cenu. Nabídková cena bude hodnocena podle její 
absolutní výše v korunách českých s DPH. Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 

                                   nejnižší nabídková cena v Kč 
   ---------------------------------------------  x 100  
                             hodnocená nabídková cena v Kč 

Kritérium č. 2 – technické a užitné parametry PC 

Pro účely hodnocení tohoto kritéria uchazeč předloží vyplněnou tabulku dle Přílohy č. 7 této 
zadávací dokumentace.  
Hodnocené parametry a bodové hodnocení těchto parametrů je následující:  
Parametr Škála pro 

hodnocení 
(v bodech) 

Objasnění k hodnocení parametrů 

2.a) Velikost operační paměti v GB 0; 15; 30 méně než 6 GB = 0 bodů;  
alespoň 6 GB a méně než 8 GB = 15 
bodů;  
alespoň 8 a více GB = 30 bodů 

2.b) SSD disk jako alternativa klasického HDD (viz 0; 30 součástí je SSD disk: 



 
 

10

příloha č 1, článek č. 1, tabulka a)) ne = 0 bodů;  
ano = 30 bodů 

2.c) Prodloužená záruka (nad rámec požadovaných 
3 let) v celých měsících 

0 až 30 nabízená záruka v minimálním rozsahu 
dle zadávací dokumentace, tj. 3 roky = 
0 bodů; 
 za každý další celý měsíc nad rámec 3 
let získá uchazeč 1 bod, nejvýše však 
30 bodů (tzn. nabídne-li nad rámec 3 
let více než 30 celých měsíců záruky, 
získá pouze 30 bodů) 

2.d) Počet volných PCI slotů 0; 5 1 slot = 0 bodů;  
2 a více = 5 bodů 

2.e) Součástí LCD monitoru je úchyt na jeho 
přenášení 

0; 5 ne = 0;  
ano = 5 

Celkem bodů 0 - 100 min 0 bodů, max 100 bodů 
1. Hodnotící komise vyhodnotí nabídky uchazečů dle výše uvedené tabulky. 
2. Z takto získaných hodnot (pro každou nabídku od 1 do 100) bude následně vybrána 

nejvhodnější nabídka v rámci tohoto dílčího kritéria. 
3. U všech nabídek bude následně stanovena míra dosažení nejlepší nabídky (v %) 

v rámci tohoto dílčího kritéria poměrem počtu dosažených bodů hodnocené nabídky 
oproti nejlepší nabídce v rámci tohoto dílčího kritéria, a to dle vzorce: 
 

         bodový zisk hodnocené nabídky 
    -----------------------------------------------  x 100  
     nejvyšší bodový zisk v rámci kritéria 

 

Celkový počet bodů dosažený konkrétní nabídkou bude následně vypočítán takto: 

Celkový počet bodů = 0,75 x kritérium č. 1 + 0,25 x kritérium č. 2 

resp. podrobně: 
                              nejnižší nabídková cena v Kč           bodový zisk hodnocené nabídky 
Celkový počet bodů = 0,75 x (---------------------------------------------  x 100)+ 0,25 x (---------------------------------------------  x 100) 
                           hodnocená nabídková cena v Kč         nejvyšší bodový zisk v rámci kritéria 

9. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) změnit, upřesnit či doplnit podmínky zadávacího řízení; 

b) neposkytnout uchazečům náhradu nákladů, které vynaloží v souvislosti se svou účastí 
v zadávacím řízení; 

c) nevracet nabídky; 

d) vyloučit uchazeče, který nesplnil zadávací podmínky; 

e) uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů po rozhodnutí 
o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele dle § 81 odst. 3 a 4 ZVZ; 

f) oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče na profilu zadavatele dle § 60 odst. 2 ZVZ; 

g) oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož nabídka byla při posouzení nabídek 
hodnotící komisí vyřazena, uveřejněním na profilu zadavatele dle § 76 odst. 6 ZVZ. 



 
 

11

Ostatní podmínky zadávacího řízení, v této zadávací dokumentaci výslovně neupravené (např. 
možnost a způsob podání námitek proti postupu zadavatele apod.) se řídí příslušnými 
ustanoveními ZVZ. 

 

10. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám, prohlídka místa 
plnění 

10.1.  Dodatečné informace 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možné doručit ve lhůtách 
a za podmínek dle ZVZ pomocí elektronické komunikace v rámci elektronického tržiště. 

10.2.  Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se vzhledem k předmětu veřejné zakázky nekoná. 

 

11. Přílohy zadávací dokumentace 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Specifikace předmětu veřejné zakázky 

Příloha č. 2 Vzor kupní smlouvy 

Příloha č. 3 Krycí list nabídky 

Příloha č. 4 Vzor čestného prohlášení k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 5 Vzor čestného prohlášení k prokázání ekonomické a finanční způsobilosti 

Příloha č. 6 Vzor čestného prohlášení k prokázání splnění technických podmínek 

Příloha č. 7 Nabízené technické a užitné parametry zboží 

 

V Praze dne ……………………… 

                                                                                                       Ing. Lenka Dynterová 

ředitelka odboru informatiky 



 
 

12

Příloha č. 1 

Specifikace předmětu veřejné zakázky 

 
Obsahem této přílohy jsou technické podmínky zadavatele na předmět veřejné zakázky, 
tj. technická specifikace a další požadavky na zboží. Tyto požadavky jsou stanoveny jako 
minimální nutné, jejich nesplnění je důvodem vyloučení z účasti v zadávacím řízení, anebo, 
v případě zjištění jejich nesplnění až po výběru nejvhodnější nabídky, k neuzavření smlouvy 
nebo odstoupení od uzavřené smlouvy. 
 
Požadovanou sestavu počítačů tvoří:  

• počítač, LCD monitor, klávesnice, myš a operační systém. 
• Sestava je kompatibilním celkem. Z důvodu možnosti hodnocení nabídky 

a následné správy PC musí být všechny sestavy v rámci této dodávky stejné (tzn. 
každá ze 100 PC sestav musí být tvořena zcela totožnými prvky). 

 
Technickou specifikaci a požadavky zadavatele tvoří: 

1. minimální požadavky na konfiguraci nabízené výpočetní techniky, 
2. požadavky na výkon PC sestav. 

V nabídce musí být doložena jednoznačná specifikace nabízených PC sestav, zejména pak 
parametry prokazující splnění minimálních požadavků. Nesplnění/neprokázání jakéhokoli 
požadavku je důvodem pro vyřazení nabídky. 
 

1. Minimální požadavky na konfiguraci výpočetní techniky  
 
 

a) Počítač - stolní výpočetní technika 
 

Stolní výpočetní technika – Desktop PC 
Procesor x86 kompatibilní (alespoň 32 bitový)  
Paměť min. 4 GB 
Grafická karta minimum: sdílená 512 MB 
Harddisk SATA, 250 GB, 7200 rpm nebo SSD 80 GB 
Síťová karta 10/100/1000 Mbps, Wake on LAN, Boot on LAN 
Zvuková karta minimum: sdílená 512 MB 
Počty neobsazených portů 
nabízených sestav (ve stavu 
určeném k dodání) 

2x SATA (2.0 nebo 3.0), 1x paměťový slot, 4x USB 2.0 (z toho min. 1x 
USB 3.0), RJ-45, VGA nebo DVI-I, 1x PCI (libovolná verze), 
1x PCI Express x16 

Porty na PC skříni vpředu minimálně: 2x USB 2.0, vstup na mikrofon, výstup na sluchátka   
Operační systém Každá PC sestava bude obsahovat recovery oddíl na pevném disku pro 

rychlou obnovu OS včetně všech příslušných ovladačů. Dále je nutná 
kompatibilita s IT zadavatele, viz bod „e) požadavky na kompatibilitu“. 

Provedení PC skříně 1x 5,25“, zdroj součástí PC skříně, upínání disků a mechanik bez užití 
nástroje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

13

b) LCD monitor – Flat Panel 
 

LCD monitory – Flat Panely 
typ technologie monitoru aktivní obrazovka TFT 
úhlopříčka 22 palců 
Barvy 16 miliónů 
rozlišení 1920 x 1080 při frekvenci 60 Hz (analogové a digitální) 
vstupní konektor videa VGA nebo DVI-I (dle výstupu na PC) 
další požadavky nastavitelná výška podstavce a vertikální náklon LCD, integrovaný 

USB rozbočovač, integrované reproduktory nebo pevně připojitelný 
(jako součást monitoru) soundbar, zdroj součástí monitoru 

c) klávesnice 
� česká, USB, bez multimediálních kláves 
 

d) myš 
� optická, USB, symetrická, 2 tlačítka a kolečko 

 

e) požadavky na kompatibilitu 
� zadavatel požaduje kompatibilitu se stávající sítí a programovým vybavením 

provozovaným na Úřadu vlády ČR: 
o Sestavy budou provozovány v síti s doménou MS Windows Server 2003, 

výhledově 2012, s koncovými stanicemi uživatelů na platformě MS Windows 
CZ – převážně Windows XP Professional SP3 CZ a Windows 7 Professional 
SP1 CZ (32 bitů). Zadavatel požaduje možnost připojení k MS Windows 
doméně 2003 a 2012 a plnou kompatibilitu s provozovaným programovým 
vybavením (Lotus Notes 8.5.x, MS Office od verze 2010, Symantec Endpoint 
Protection, Aspi, Zoner PhotoStudio, SAP GUI 720, Cisco VPN klient, apod.). 

o Z důvodu nekompatibility s prostředím zadavatele (prověřeno interním 
testováním) není možné akceptovat plnění s operačním systémem 
Windows 8. 

o Předinstalovaný operační systém se musí shodovat s operačním systémem na 
recovery oddílu pevného disku PC a zároveň licenční štítek OEM musí 
odpovídat tomuto operačnímu systému. 

o Operační systém musí být dodaný v české lokalizaci. 
o Dále je z důvodu ochrany minulých investic nezbytný provoz kancelářských 

aplikací MS Office 2010 CZ pro Windows, jejichž licence má zadavatel k 
dispozici pro potřeby všech koncových uživatelů, a to v souladu s licenčními 
podmínkami. 

 
Uchazeč ve své nabídce uvede operační systém, se kterým sestavu nabízí a dále doloží 
v přehledné formě (např. formou tabulky) splnění podmínek Minimálních požadavků 
na konfiguraci výpočetních techniky dle bodu 1 písm. a) až e) této přílohy, a 
to v příloze č. 1 návrhu kupní smlouvy. 

 
Kontaktní osoba: Jan Čupa, email: cupa.jan@vlada.cz, tel. 224 002 782. 

 
2. Výkon PC sestav 
Zboží (PC sestavy) musí dosahovat minimální hodnoty výkonu 180 bodů v testu 
technických a výkonových parametrů SYSmark 2007 Preview Rating (konfigurace pro 
test: Windows 7 Professional CZ (32 bit) bez instalace dodatečných HW ovladačů). 
 



 
 

14

Dosažení této hodnoty uchazeč prokazuje čestným prohlášením dle Přílohy č. 6 zadávací 
dokumentace, zadavatel je však oprávněn je ověřit v rámci součinnosti před uzavřením 
smlouvy ve smyslu čl. 7 zadávací dokumentace. 



 
 

15

Příloha č. 2 

Vzor kupní smlouvy 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

„Pořízení 100 ks PC sestav“ 

 

uzavřená podle § 409 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Obchodní zákoník“) 

 

Smluvní strany 

Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Zastoupená:  Ing. Lenkou Dynterovou, ředitelkou odboru informatiky 

Kontaktní osoba: Jan Čupa, email: cupa.jan@vlada.cz, tel. 224 002 782 

Se sídlem:  nábřeží Edvarda Beneše 4, Praha 1- Malá Strana, 118 01 

IČ:   00006599 

(dále jen „kupující“)  

a  

……………………………. 

Zastoupená:  ……………………………. 

Kontaktní osoba: ……………………………. 

Se sídlem:  ……………………………. 

IČ:   ……………………………. 

DIČ:   ……………………………. 

Bankovní spojení: ……………………………. 

Číslo účtu:  ……………………………. 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném … v …, oddíl …, vložka č. … 

(dále jen „prodávající“)  

 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě výsledků zadávacího 
řízení veřejné zakázky č.j. 9841/2013-OIT, s názvem Pořízení 100 ks PC sestav tuto smlouvu: 

 

Čl. 1 

Předmět a účel smlouvy  

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat řádně, ve sjednaném termínu, 
na sjednaném místě a v požadované kvalitě kupujícímu 100 kusů počítačových (PC) sestav 
podrobně specifikované v Příloze č. 1 smlouvy (dále též jen „zboží“), včetně dokladů 



 
 

16

vztahujících se ke zboží, umožnit kupujícímu se zbožím nakládat a převést na něj vlastnické 
či jiné (např. licenční) právo ke zboží, a závazek kupujícího řádně dodané zboží převzít 
a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.  
 

Čl. 2 

Doba, místo a způsob plnění 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření 
této smlouvy. 

2. Místem plnění je objekt kupujícího na adrese nábřeží Edvarda Beneše 4, Praha 1- Malá 
Strana. 

3. O předání a převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží (dále jen 
„předávací protokol“) ve dvou vyhotoveních, které budou vždy podepsány osobami 
oprávněnými jednat jménem prodávajícího a kupujícího, a každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení předávacího protokolu. 

4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podpisem předávacího protokolu. 
Vlastnické právo k zboží, případně jeho části, nabývá kupující dnem zaplacení kupní 
ceny či její části. 

5. Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje zjevné vady či odchylky od popisu 
dle této smlouvy, její přílohy č. 1, od dokumentace k němu nebo od nabídky 
prodávajícího podaného v zadávacím řízení, v němž byla jeho nabídka vybrána jako 
nejvýhodnější. V takovém případě je kupující povinen sepsat zápis o zjištěných vadách a 
předat jej prodávajícímu. Do odstranění vad není kupující povinen podepsat předávací 
protokol a zaplatit cenu za zboží. 

 

Čl. 3 

Cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena činí …… Kč bez DPH, výše DPH je ……, tj. celkem …… Kč bez 
DPH. 

2. Podrobná kalkulace ceny v položkovém členění je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. 

3. Ceny podle odst. 1 a 2 tohoto článku jsou stanoveny jako nejvýše přípustné a zahrnují 
veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním předmětu smlouvy.  

4. Kupní cenu uhradí kupující na základě faktury prodávajícího, bezhotovostním převodem, 
přičemž splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

5. Faktura prodávajícího musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pro účel daňového dokladu se za den 
uskutečnění zdanitelného plnění považuje den, kdy je prodávající oprávněn podle 
smlouvy doklad vystavit. Na faktuře musí být uvedeno číslo této smlouvy uvedené 
kupujícím v záhlaví této smlouvy a přílohou faktury musí být kopie předávacího 
protokolu dle čl. 2 odst. 3 této smlouvy.  

6. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné 
údaje, je kupující oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit prodávajícímu, aniž 
by se tím kupující dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná 



 
 

17

běžet dnem obdržení opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení 
faktury musí být kupujícím jednoznačně vymezen. 

7. Povinnost kupujícího zaplatit fakturu dle této smlouvy je splněna odepsáním příslušné 
částky z účtu kupujícího.  

 

Čl. 4 

Ochrana důvěrných informací  

1. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících 
se předmětu této smlouvy, které nejsou zákonem určeny ke zveřejnění nebo nejsou 
obecně známé. S informacemi poskytnutými kupujícím za účelem splnění závazků 
prodávajícího plynoucích z této smlouvy je povinen prodávající nakládat jako 
s důvěrnými materiály. 

2. Za důvěrné materiály se pro účel této smlouvy nepovažují: 

a) informace, které se staly obecně dostupnými veřejnosti jinak než následkem jejich 
zpřístupnění prodávajícím,  

b) informace, které prodávající získá jako informace nikoli důvěrného charakteru 
z jiného zdroje než od kupujícího. 

3. Prodávající se zavazuje použít důvěrné materiály výhradně za účelem splnění svých 
závazků vyplývajících ze smlouvy. Prodávající se zejména zavazuje, že on ani jiná osoba, 
která bude prodávajícím seznámena s důvěrnými materiály v souladu s touto smlouvou, 
je nezpřístupní žádné třetí osobě vyjma případů, kdy: 

a) prodávající zpřístupní důvěrné materiály s předchozím písemným souhlasem 
kupujícího, 

b) tak stanoví obecně závazný právní předpis. 

4. V případě, že prodávající bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění 
důvěrných materiálů neoprávněné osobě, je povinen neprodleně o této skutečnosti 
informovat kupujícího a vynaložit úsilí k nápravě tohoto stavu. 

5. Prodávající je povinen předat bez zbytečného odkladu kupujícímu veškeré materiály 
a věci, které od něho či jeho jménem převzal při plnění smlouvy, a to nejpozději při 
podpisu předávacího protokolu. Důvěrné materiály uložené v elektronické podobě 
je prodávající povinen odstranit a předat o tom kupujícímu písemné čestné prohlášení. 

 

Čl. 5 

Práva duševního vlastnictví 

1. Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy neporuší práva třetích osob, 
která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských 
práv a práv průmyslového vlastnictví. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu uhradí 
veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které kupujícímu 
vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči kupujícímu v souvislosti 
s porušením povinnosti prodávajícího dle předchozí věty. 

2. Prodávající výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu 
vlastnictví (např. poskytovat podlicence), a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné 



 
 

18

a nerušené užívání zboží kupujícím, včetně případného zajištění dalších souhlasů a 
licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem popř. od vlastníků jiných práv 
duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Veškeré náklady tímto vzniklé jsou 
součástí kupní ceny. 

 

Čl. 6 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

1. Prodávající odpovídá za to, že zboží má vlastnosti stanovené touto smlouvou a její 
přílohou č. 1, dokumentací k němu a nabídkou prodávajícího podanou v zadávacím 
řízení, v němž byla jeho nabídka vybrána jako nejvýhodnější. 

2. Prodávající odpovídá za vady zboží zjištěné při jeho předání nebo v průběhu záruční 
doby, a to za všechny vady zboží existující v době předání i za vady vzniklé později. 
Prodávající za tímto účelem poskytuje kupujícímu záruku za jakost po záruční dobu v 
délce ………. (--uchazeč vyplní celou dobu poskytované záruky, tedy součet povinných 36 
měsíců a měsíců prodloužené záruky--) měsíců. V rámci záruky za jakost bude 
prodávající též poskytovat nebo zajistí poskytování servisní podpory, a to zdarma (tj. 
v kupní ceně jsou zahrnuty i veškeré servisní služby po dobu záruční doby, vč. dopravy, 
práce, náhradní dílů a podobně). 

3. Odborná instalace a manipulace s volně přídavnými zařízeními (např. optické mechaniky, 
RAM, HDD, přídavné karty) prováděná zaměstnanci objednatele není důvodem k 
omezení nebo zániku záruky. 

4. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu. 

5. Vady zboží se kupující zavazuje v průběhu záruční doby uplatňovat písemně na adrese 
prodávajícího nebo na jiné adrese písemně sdělené prodávajícím kupujícímu (dále jen 
„kontaktní místo“). Kontaktní místo může prodávající určit pouze 1, nikoliv více. 
V případě, že na takovém kontaktním místě nebude možné vady reklamovat (např. 
odmítnutí poskytnutí součinnosti), je kupující vždy oprávněn uplatňovat vady přímo 
v sídle prodávajícího. 

6. Prodávající bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě sídla nejdéle do 5 pracovních 
dnů ode dne doručení oznámení kupujícího o vadách, pokud se smluvní strany vzhledem 
k povaze vady nedohodnou jinak. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

7. Písemnou reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž 
reklamace odeslaná kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje za včas 
uplatněnou. 

8. Prodávající odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li 
prodávající odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do 30 dnů 
od stanoveného termínu, je kupující oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím 
třetího subjektu a náklady s tím spojené vyúčtovat prodávajícímu. 

9. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo 
na uplatnění smluvní pokuty. 

 

Čl. 7 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 



 
 

19

1. V případě prodlení prodávajícího s předáním zboží, a to i v případě jeho nepřevzetí 
kupujícím z titulu jeho vad je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu smlouvy dle čl. 3 odst. 3 této smlouvy za každý 
započatý den prodlení. 

2. V případě, že prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění vad zboží podle čl. 6 odst. 6 této 
smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení. Tato pokuta náleží kupujícímu i v případě nedodržení lhůt (např. 
reakční doby) servisní podpory ve smyslu přílohy č. 1 této smlouvy. 

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury prodávajícího je prodávající 
oprávněn účtovat mu úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody a na řádné 
dokončení plnění předmětu smlouvy. 

 

Čl. 8 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených v § 344 a násl. Obchodního 
zákoníku v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou, 

b) dohodou smluvních stran. 

2. Za podstatné porušení této smlouvy smluvní strany považují zejména: 

a) prodlení s předáním plnění zboží delším než 30 dnů, neodstranění vad plnění nebo 
nedodělků v kupujícím dodatečně písemně stanovené lhůtě, 

b) prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny delší než 30 dní po splatnosti. 

3. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit i v případě, pokud řádně uplatní 
u prodávajícího své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění předmětu smlouvy 
a prodávající je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje. 

4. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit též pokud po předání zboží zjistí, že nemá 
vlastnosti uvedené v nabídce prodávajícího podané v zadávacím řízení, v němž byla jeho 
nabídka vybrána jako nejvýhodnější. 

5. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

6. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

 

Čl. 9 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravené 
se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména Obchodním zákoníkem. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
3 vyhotovení obdrží kupující a 1 vyhotovení obdrží prodávající. 



 
 

20

3. Uzavřenou smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze po dohodě smluvních stran, která musí 
mít formu písemných, číslovaných a datovaných dodatků, které musí být podepsány 
oběma smluvními stranami. 

4. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích příloh na profilu 
zadavatele kupujícího nebo kdekoliv jinde. 

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 
připojují obě smluvní strany své podpisy. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

- příloha č. 1 – podrobná specifikace zboží – přílohu vytvoří uchazeč a bude obsahovat 
technické a užitné parametry v souladu s požadavky zadavatele dle zadávací 
dokumentace a nabídkou uchazeče, případně další vlastnosti zboží 

- příloha č. 2 – kalkulace ceny v položkovém členění - přílohu vytvoří uchazeč a bude 
obsahovat položkové členění kupní ceny pro každou položku PC sestavy zvlášť 
(tj. minimálně: PC, LCD monitor, klávesnice, myš, operační systém), s rozlišením na 
cenu bez DPH, výši DPH a cenu vč. DPH 

 

 

V Praze dne      V ………… dne ……….. 

 
Za kupujícího 
 
………………………………………… 
 
Ing. Lenka Dynterová 
ředitelka odboru informatiky 

 
Za prodávajícího 
 
…………………………………………. 
 
…………………………………………. 
…………………………………………. 



 
 

21

 Příloha č. 3 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

 
 
Název veřejné zakázky: Pořízení 100 ks PC sestav  

Identifika ční údaje uchazeče právnické osoby 
Obchodní firma nebo název:  
Sídlo:  
Právní forma:  
Identifikační číslo – je-li přiděleno:  
Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  
Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo 
jeho členů, případně jiné fyzické osoby 
oprávněné jednat jménem právnické osoby: 

 

Identifika ční údaje uchazeče fyzické osoby 
Jméno, příjmení a případně i obchodní firma:  
Rodné číslo nebo datum narození:  
Bydliště:  
Místo podnikání:  
Identifikační číslo – je-li přiděleno:  
Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

 
 
 

Nabídková cena v Kč 
Nabídková cena bez DPH Výše DPH Nabídková cena celkem včetně 

DPH 
 
 
 

  

 
 
 

 
 
 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 
Obchodní firma nebo název:  

 
Titul, jméno, příjmení, funkce:  

 
Podpis:  

 



 
 

22

 
Příloha č. 4 

 
Vzor Čestného prohlášení k prokázání splnění kvalifikačních 

předpokladů 

 
 
 

Čestné prohlášení 
 
Níže uvedený dodavatel 
 

Dodavatel:  

IČ:  

Sídlo:  

 
jako uchazeč o veřejnou zakázku  

Pořízení 100 ks PC sestav 
 

čestně prohlašuje, že 
 
splňuje veškeré kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem pro toto zadávací řízení. 
 
Toto čestné prohlášení bylo učiněno: 
 

V místě:  

Dne:  

Osobou (osobami):  

Podpisy  

 



 
 

23

Příloha č. 5 
 

Vzor Čestného prohlášení o finanční a ekonomické způsobilosti 

 
 
 

Čestné prohlášení 
 
Níže uvedený dodavatel 
 

Dodavatel:  

IČ:  

Sídlo:  

 
jako uchazeč o veřejnou zakázku  

Pořízení 100 ks PC sestav 
 

čestně prohlašuje, že 
 
je ekonomicky a finančně způsobilý splnit zmíněnou veřejnou zakázku. 
 
Toto čestné prohlášení bylo učiněno: 
 

V místě:  

Dne:  

Osobou (osobami):  

Podpisy  

 
 



 
 

24

Příloha č. 6 
 

Vzor Čestného prohlášení k prokázání splnění technických 
podmínek 

 
 
 

Čestné prohlášení 
 
Níže uvedený dodavatel 
 

Dodavatel:  

IČ:  

Sídlo:  

 
jako uchazeč o veřejnou zakázku  

Pořízení 100 ks PC sestav 
 

čestně prohlašuje, že: 
 

• nabízené zboží splňuje všechny požadavky zadavatele uvedené v Příloze č. 1 zadávací 
dokumentace a  

• nabízené PC sestavy dosahují v testu technických a výkonových parametrů SYSmark 
2007 Preview Rating minimálně hodnoty 180 bodů. 
 

 
Toto čestné prohlášení bylo učiněno: 
 

V místě:  

Dne:  

Osobou (osobami):  

Podpisy  

 



 
 

25

Příloha č. 7 

Nabízené technické a užitné parametry zboží  

 
Nabízená PC sestava disponuje vlastnostmi deklarovanými v níže uvedené tabulce. 
 
Parametr Vlastnost nabízené sestavy 
Velikost operační paměti Hodnotu vyplní uchazeč (velikost v GB) 
SSD disk jako alternativa klasického HDD 
(viz příloha č 1, článek č. 1, tabulka a)) 

Hodnotu vyplní uchazeč (ano/ne) 

Prodloužená záruka (nad rámec povinných 
3 let) 

Hodnotu vyplní uchazeč (počet měsíců 
záruky nad povinných 36 měsíců v celých 
měsících)* 

Počet volných PCI slotů Hodnotu vyplní uchazeč (počet kusů) 
Součástí LCD monitoru je úchyt na jeho 
přenášení 

Hodnotu vyplní uchazeč (ano/ne) 

 

 

* Uchazeč v této tabulce uvede počet celých měsíců prodloužené záruky, tj. počet měsíců 
záruky nad 3 roky, což je minimální požadavek. Tato záruka musí být poskytnuta na celé 
plnění veřejné zakázky (všechny součásti všech PC sestav) a bez jakýchkoliv omezení, 
dalších podmínek či výjimek. 

V návrhu smlouvy v čl. 6 odst. 2 uchazeč vyplní celou dobu poskytované záruky, tedy 
součet povinných 36 měsíců a měsíců prodloužené záruky. Chybně vyplněná záruka 
ve smlouvě (tj. záruka uvedená kratší než povinných 36 měsíců anebo záruka neodpovídající 
součtu povinné záruky a záruky uvedené v této tabulce) bude důvodem vyloučení uchazeče 
z účasti v zadávacím řízení pro nesplnění podmínek zadavatele. 


		2013-07-17T08:50:14+0200
	Ing. Lenka Dynterová




